PF-EFEITUR/,
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

LEI COMPLEMENTAR N" 161, DE 23 DE MAIO DE 2018.

Autoriza o Poder Executivo a efetuar a revisão geral
anual para os servidores do Quadro do Magistério
Público Municipal.

A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBITINGA, Estado de São Paulo. em conformidade com a Lei Orgânica do
Município, e nos termos da Resolução n° 5.016/2018. da Câmara Municipal. promulga a
seguinte lei:

Art. 	Fica o Poder Tseetitix o autorizado a efetuar a
revisão geral anual para os servidores ativos. inativos. pensionistas. estatutários e celetistas do
Quadro do Magistério do Município. na  conformidade com a Lei Municipal n° 2.974, de
25.07:2007, nos termos do Inciso X do artigo 37 da Constituição Federal.

Art. 2° A revisão geral anual. com  incidência a partir de
de maio de 2018, será de 2.76% (dois inteiros e setenta e seis centésimos por cento) sobre
todas as remunerações e proventos dos servidores ativas, .inativos, pensionistas. estatutários e
celetistas do Quadro do Magistério do \lunicipio.

Art. 3° As despesas decorrentes da aplicação desta lei
complementar correrão por conta de dotações do orçamento vigente, suplementadas, se
necessário.

Art. 4° Para etëito de aplicação, os valores previstos na
apela de Rekrências, constantes dos Anexos 111. IV e V. da Lei Complementar n° 037. de 29

de setembro de 2010. passam a ser os constantes dos anexos que ficam fazendo parte
integrante desta lei.

• sua publicaçào.

Esta Lei Complementar entra em vigor na data da

• \

('RIS FINA MARIA KALIL ARAM- ES
Pretëita Municipal

Registrada e publicada na Secretaria de Administração da

P.M.. em 23 de maio de 2018.

ALINE W A VIZOTTO
Coorden• ra de L‘pediente.

Protocolo e Arquivo

FREI Ell' 	 DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim 433 erntic. itutuly- a. SP l4 940-000

telefone (16) 3352"000 : Fax (16! 3352.7001
www tbtunga sp gov b; - CNPJ 45 321 460,0001.50

r 	 1

f. 	1 	ti

2 11(.7..1 	2 IV, 	2 15 1 41.

2 1,1..11 	214 7t, I 22<y 111

2 L‘s 	2  172

II

7 (94X) 	.2 23K IS

2 1,4 23 	2 7 5113.' 	2  1'17 41

241':44 	249.'10 1 ,, 1.1
1

13

• i 	i,27 :37

12$.'?,.

t"

: 4,X '

2222

.'

.__,s1

3 	• 	2'

PRI
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

‘11,•111{19

,1 i 	01,111'11
1 !, 	is

ANEXO Iii

ESCALA DE SALÁRIOS/VENCIMENTO DA CLASSE DOCENTE

(ESIV - CD) EFETIVOS

, —7--

1 1.1KNI1A ‘11 11/4< \ 11) \ kl \ '1 __,,,.1.  + \ 	11 11, 1 ____, 1 J 	.. 11 	i..__, 	1

I \S1\0 9111)10 P(1129 HORAS) I 	1 , 44419" 	1 4,41.3" .. 	._ 1 55 	.4 I 	5.>11111. 1 621./14 I 	.51.2'+I 11,1{7 3, 	1 	"21 	12 75 5  3'
i

61411)I. AÇÃO P'4 II.. 1101tAS3 ' 	2 3 	'4: 	3. 	' 	1 	''' -'9  2 3  1 ,414 -.., 1 331.77. 1 i.,,, 5 1 1 711292 1 736.914 1 	7,1 72 	1 xtv ,  1,  1 	K...1 2...

I /4 1..k.10t 	111101

‘11.SIK \ DO

 P6.2,,  110H ..X%i

1.012+.1101114k

I., 	3

4

', 	'.1.,  4,

1 7N1 4,

I151 18 	1 ,X4 .3 I 711112 1752 ,,,.. 1 711 "4

I 	.111•,11

I 	/423.8.1

2 	1"1,  21

1 n4. 29 4_1 wo 7 ..,

- 	: 4 x'• .`,

! 	',,‘ 44

1x"   1.' 1 	1 	• 	' 	-1' 1 X'>, 51 I '12X 3

1/1/1 	13111 UH' 	I K..12.11012/41 1 .l'°'''( ¡ 	1 • ."1,i 5.. 2 	121.14 ' 	14..3.51 2 2.. 14 r, 	2 2,.x , 	.1„.2.  4 ...

11,1)11,

1'1

T

Il

	 ,
i((n\19t, \‘, 	4 	!off,. x().‘ 	f ‘1‘.‘,.. ,,_

I • srso su Do,  I II'- 1131IP +2,4 ilONAS) 1

(.1111/1 19 10 	1 111  ff 9IP 2,,  1101<A4t 1 	S 	I
V

, ..‘ 1. k,F,  1111 11.  \0 	11 	11 91P1:1 111/1 141 	3 	•

911 51.p. 3110 	.l 	1.  1 V1' ,.» 1101t 1,1 ••

144 1111,  911, 	1 Jr II 9111 	i ((IX Ns

/111,91' ,  1. , 	101(4.101

12-"‘  '

1

i i \ si \ o 511  1,10 	IP  . kl (27 $4()K.4.34 _I 	1 	 2023111 	2 ..1-1 os 	2 103 7 (1

tatNIM Al \4 i  1P PI 12-.' 11011 111 	.2 	2 :1>11 12 	'2 124 711 I 211.727 	'2 21(0,3'

PO4 IdtAllt :15,10 	./1' 11 (.'71101(9S ,  „_• 	3 	2 IS,  2, 	: 231114 	22'5 15 	2 321.11.

7 941., ."; 2 ,... I 	2 ‘1,1', 1'1 	2 S'l •21
-.1 	•

1 	1
(1 	1

II 	1 	1

2 1.1142 L234,22 	2 27+3)1 1  1 4 ". -1'

229993443  '14 	239'113 	7  4411 711 	2 415'152

2 414.'14 	2 4..3.234  2 ,12 51 : 2 512:75 	2 ,,141,1

2  7ir, 52 	2 '. 	': Is •:24 2 • =11
!

1 111',1:11 •

1 	••:14J.1.; VI
1. 	1,1 	.1'1 111
l', 	..41.1 \14

II

.911 41 11...1130

P!

11' 1112'11013.

1 	11011.141

'9,1;9

•: 	P` •1121')1'. 2 N.,4 	 4.1 	1. 4

1,1 I; ,.
1 1

4!' ___,

10

1 115: 3

.

II ( 13 E f G IF
----T

I 10(0R".-1h\1

(OPAS . 1 1.2: 1' 51 17 42 111,21/ !x1.5 1712 1,,419 1,1"4 211.1.

(Ç.:0

Ill

I»,

100-34 , 2 IN .x. (x45 1X,12 1..1') 14.57 (,147 211,37 2"71 I 	21 	19

I 01)14

1.1119,

--o-- 1  I.

'1

2,› 	31 2,. 	"i.2 21 	33

:7.11

2.1. 5  21.. 22 42 :2 SN 	:.1 34 ,
t

— :1 	lk '414.

(1391)1 .3ç

• hl`, 	11)1

9114111 91

11,1(

PREFEITI..MA M1JN!,  . DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua MIguel Landim. 333 Cf.1111, :011111f,1,1. SP 14 940-000
telefone (16) 3352 7000) Fax (16) 3352-7001
www Ibitinoa sp nox br - CNP.] 45 321.460'0001-50

PREFEITURA
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

,ANEXO IV

ISCA 	DE SALÁRIO/N./FM 1 \ .11.N (0

!).1 	SI POR1 E PEDAGÓGICO (ES/V-CSP)

1' 	I 	, ,4,131,3 1,111,1

1,14 51/1 .1%._51 I

31 	PI 138 1 11 lt14 À14._

5115113 NIR1

1.1, i(112 ,,,,

111144.4411.1' FAIXA A 11 4 	 U 4 1 1 .1

1 8 / ' 	• 411441(914 AS) I 4.'4 4 , 4 4 141.23 I  4 :44 4,  4 32'7.31  1 411 ,11 4 444 25 4 1,14 44 4 /00. 2344 .1, ..,

3 	144 R, 	3 :47 ,,, -4114151114.15.

#,,i, 4,114 83$

2  4 .0'7  '1.  .1177  " : 	41,1.14:34 4 7 412.214 4 4'7.52 1154 h,  3 1,,43 li,

. u, ,, . 	,.. 	I.,

• • 	N 	• ,

i 	3 	43 ,/,, 4 	r.,,, ,,I ,, 	143,1,,

• ›Z ., 	̀•,

s a, ( <

• .., I.

7 	1314'.

i s 	..',

3 	..14. 	,.. 	,. 	'a,

,, 	'17 	,; . 	. il,iiliP \ SI -

I

L 	• , ,Z,  X , 	,•• .._ 	 1•

1 	311•,,44144  .!.1481 Xis  11

444.14)1 	‘4,4 43,  4..,141144451 I

1/1131 	:11K P1151,44.8411 	41,214.4 .1 404110K As)

II, 	\

511.51 R 51./t1 4.1i11PIR 55

1/01 1(113 	 4'.411( 111151 ..

A

, ,

H 4 13

—1

1. 	 1 td 11 	,

'-

I

I 	, 347 41 3 311347 	i 	.3 1.1X1,R3 3 714.4.5 3 t<35.54 3 4J,  0,74 3 ‘4,4, 417

, 	, 	.

4 4474.,'. 	4 I ,3.0.

4 4112 45 	4 372 14

1—

1
3 ,3..2 2,  3 4181432 	', 	4 4/5'4,442 4 141.1' 4 221.54 4 4444443 4 3,430.

..: 31, 4 4714 44. 	! 	4 4,,,.,42 4 114 24 .4 ,41. 33 4 	?.344 21. 444.4 ,/,' 4 ./ h, 34 4, 	4., 3 ,2.

I

. 	..

„, 	si ,. 	I 	' 	1•

., • • 	•

" + 	I 	'.,',.. S 	213.1T

..

L_14,7  1

.

, 	1 1 3 2

11.14551 31 Pt /R11 	41.114131.43 041 	1, 3 %P1

1

, s 41r4 dr mo 1 41.40014144..;11411,  ar r.414.44d.an..40 4.14. 	/Any, el,V1 de 3,314;e0, 1011,1,144 a dlleterka enue .111113d331:0IICSN'alkkh,F4 B UM) leirrenc44 du (dig.1 Fsnpf e4R2 e a 44 ,

I 	1,11411 14,41,4 01_154   01 5 	pogo de 1,41,31hp 341,  tRua..3 ier41114l31 3pre331d15 	 ,er41•31. ed4t4spdr4.1rwes 3 uma teretrncia 24.G1144 ,:nadapz1r dryflo responiât 444 peia Adrrunbila‘à,.., Pubb.a

/1. 	 01

• J1

111 \ 1 ../C

01:11 1( .4 /1.,1 (1

II .34,411 	”usam, 	 .1, Oe. Éeger, 	d ddelelhe vou,. 	10111,1J4; 	 uma 1~4,441444 	t

11,ú,a;11,, 	 114'.111 m.oy 4,7111,4 ....a/r,la`rdallir, 3 uma reI1'41f11,32,uri.L.La ,41441.1 	 re..,1,4444, 	prld.1444144kLII .,,,,4

3331 ..111 . 31'1 , 	 4• , 	414 de 	 P4t+1,4 l/ 1413,131e 43.0 • CO, 'mem,/ %alam de eemu4d4u.oeni , ...1. ,  ( met. I mpre,

11/1 	PP. 31 	 011£3111111 as )0101404, 	r35.KnJenlos ‘414,4 Irlerenl,a.

kt.11,1 p 114 	.11 rmriev,,  pr44414444emr,  dr 1444,4,4 dr I- 	dr I. nuno I ,00d.uRePIal 5.1edu• //:“.1.,/ de 1 ,ola dr 114.,,,e,:le 141,1411. r Deele4 de& ;1044 de 44/>414,  4 Lr 4,firniei

r•id 1.11141 ripp,ere ,te 	 1. ,.101a

PREFEITURA MUNICIPAL. DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim. 333 Centro Ibitinga SP 14 940 000

telefone (16) 3352 7000 Fax (16) 3352-7001
www ibtringa sp go5 br - CNPJ 45 321 460)000150

--r

/ 	I 207.08 1.131.11 1 /55,83 1.280,96 1.306,57 1.332,71 1.359,371 386,

1 	1.267,43 1.292,/8 1.318,64 1 345,01 1.371,91 1.399,35
!

I 427,34 	1.455,

11 1.330,7/ 	1.357 3d 1.384 53 1 412,22 1 440 47 1.469 28 1.498,67 1.528,

i 	1.461,85 	493,13 f 1523,00 1_1_553454 1_584,51  .1 616.2_2 ,.. 1 648.„._±....L1 681

I 	1.610,23 	1 641,11 1 675 29 	1.708, 79 	1 /42,9/ 1 /27,83 „ 1813,38 	1 849,

. 	J

55 1414_28

89 1 485,00 1

6-4 1 1 559.21

51. 1 1 /1511

i 1.886,64

11.)1.11)A! ,A A

11'G •10 11011.AS,i 1 1 	181;1

1P(ì 2,20 1i041.A5)  1.14/,

11>C: 20 110RA5)  _1 1 301

J16 (20 110HAS?

ilt)1635.,

-1 1435,

1 578,

A 11 ..01):A

I pRMAI;;AO

(o‘1110 mt 1/11(

II,3%,4,.s I

PI ft ; 	 iqi oiloilt/i.tAçÃO

'"if)112ADC)

X/U101(AtX)

PREFEITURA MI 11,11cP.:kl
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IRITINGA •

ANEXO V

ESCALA DE SALÁRIO/VENCIMENTO DE SERVIDORES DE CARGO/EMPREGO

COLOCADO EM EXTINÇÃO OU TRANSFORMADO POR ESTA LEI (ES/V-CEE)

_ .

1ORMAy

(,11.N,UAry:_71_()

i•rot I11 liJSk a II
• l'OS GRADUAÇA

;,1 11 11
',110.44ti6, 	 M15111A130

uouromoo

.10K11A1,A

11% (20 HORAS)

' 	1A1XA

1

A

I 247,58

II

1.267,43

f 	1.

1.292,78

0

1.318,61

( O 	I

-r-
(,

H 	1 	4

1
3 	I

1.345,01 1.371,91 1  1.399,35 1.427,3•, . 1 455,89 1.485,00

O JPG 120 110(tAS)_._ i 	2 4  1 304 68 1.310,77 . 1.352,38 1 384 53 1.412,22 1.440,47 1.46928 149816/ ' 1 528,64 1 559 21

10G_,(2.0 olORAS) 3 1461.94 1.494,24 1.514,13 1.551,61 1 585,70 1.617,41 1.649,76 1682,76 , 	1,/16,11

1.813 18 1 849,64

1 750,14,

i 886,61 1196 20 HORAS) 4 1 578.66 1 610,23
1
! 1.647,43 1675,79 1.708,79 1.742,97 1.777,83

I ,,OR IA

t 	11 	10
l'AR I AMt

AI! ....IRIA

1,A,,

ORMAçA0

.,12.A13uAçA0

GRAounçALL,

mlS111/11X)

JORNADA

1(.:I•1,( II) ,101th5„

3151,  (101401635j 	.

KSP (40 110RASI

I AixA

I

2

 3

I)
. 	. 	.

2 48562

1 610  13

1 	,
-1- .

2 535,53_4

2.662,33

-"F".
1

.
1.58115

2.115,59

2 637,98 ,

11 	I

2.680./4 , 2 /44,56 1 79 	,

2 939,43

A

7 3-12.4%

7 459 59

11

I 389,30

1.508,7/

Il31i/9

?.558.95 I 2 769,90 2.825,30 	2.881,79

1 105,52 2.759„t„)...,1 1811,87 2871,12 . 7 978,55 2.9137,11 3 048,86 3.107,19 1 3 169,95+3.23325

3.118,60 ! 3486,97 1 3.556,72 DOUTORADO

11.1RMAçÃO

bRA111.1A(,A0

.'1I, t.RA.IIIJA(, At)

ML SI RADO

DOUTORADO

1eSP_(40 11011A5)

I AIXA

2 976,10

A

: 101"

1 511,93

j 2 /16,32

3.035 67 ; 3.0964 3 158 26 3.221.4/ 3 285,85 3.351,57

IORNADA 	'

 R SI' .,,. li,  .1111.A')

I1.1 	(11, i 101«,,;:

X SI' (10 110RAS)

, - 	,
C

2 ,1',1SI 	, 1514! 81,

7 5/.,41 1 I 625,90

1

2.831,85 	1888,49

!
• 1)

,' 2 550 88

1
 26.+8;11

2.916,76

, 	-•
I

.' 64:1,89

2 131,9$

3 005,18

. 	Ri:, It

3.126,60

F-
• 1 t

1

' I 	: 	> 816, l /

I 899,' 	..' 951.18_1

3.189.11 	3.251 91

1 1.-
	4

i 1872, /0_

l
3 016,33  .1

i

1.653 93

2 7136,6..3

3.065.29 3 31796

1051' (40110RA51 4 ,3053,91  3.115,02 i 3.177,32 3.240 87 1 3.305,69  3.311,80 3.439,23 3 508,01 I 3.578,18 3.649,74

PREFEITURA MfJNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE 1BITINGA

Rua Miguel Landim. 333 Centro Ibitinga ,SP 14 940 000
telefone (161 3352 7000 ' Fax 1161 3352. 7001
www ibitinga sp gov bi CNPJ 45 321 460.0001-50

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4